
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 650
17 Μαρτίου 2014

10051

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας Εκπό−

νησης Εκπαιδευτικού Υλικού της Ζώνης Εκπαιδευ−
τικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) ΕΞΑΡΧΕΙΩΝ − ΠΛΑ−
ΤΕΙΑΣ ΒΑΘΗΣ στο πλαίσιο της Πράξης «Ζώνες 
Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτε−
ραιότητας 2» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση» του ΕΣΠΑ. ..................................................................... 1

Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας Εκπό−
νησης Εκπαιδευτικού Υλικού της Ζώνης Εκπαι−
δευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) Κ. ΠΑΤΗΣΙΩΝ στο 
πλαίσιο της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προ−
τεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ. ... 2

Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας Εκπόνη−
σης Εκπαιδευτικού Υλικού της Ζώνης Εκπαιδευτι−
κής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) ΤΑΥΡΟΥ στο πλαίσιο 
της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότη−
τας − Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ «Εκπαί−
δευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ. ................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2259 (1)
* Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας Εκπό−

νησης Εκπαιδευτικού Υλικού της Ζώνης Εκπαιδευτι−
κής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) ΕΞΑΡΧΕΙΩΝ − ΠΛΑΤΕΙΑΣ 
ΒΑΘΗΣ στο πλαίσιο της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευ−
τικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» 
του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
1.1. Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο−

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (267Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 2860/2000 
(251Α΄). «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις».

1.2. Του θεσμικού πλαισίου που διέπει την Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπουρ−

γείο Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
(ΥΠΔΒΜΘ) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 6 του 
Ν. 3027/2002 (152Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχο−
λικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατά−
ξεις», περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Εκπαιδευτικών Δράσεων, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 12 του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (141Α΄).

1.3. Του άρθρου 50 του Ν. 2413/1996 (124Α΄) με τον 
οποίο συστήθηκε ο Ειδικός Λογαριασμός.

1.4. Του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2640/1998 (206Α΄).
1.5. Του Ν. 2362/1995 (247Α΄) «περί Δημοσίου Λογιστικού 

Ελέγχου δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».
1.6. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση κώδικα Διοι−

κητικής Διαδικασίας».
1.7. Του άρθρου 55 παρ. 4 του Ν. 1566/1985 (167Α΄) και 

τις διατάξεις του Ν. 2621/1998 (136Α΄).
1.8. Του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 4024/2011 (226Α΄) «Συ−

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012−2015».

1.9. Του Ν. 3861/2010 (112Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά−
νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις.

1.10. Τoυ άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (98Α΄) «Κωδικο−
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

1.11. Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152A΄) «Ίδρυση και Μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών».

1.12. Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153Α΄) «Διορισμός Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

2. Τις αποφάσεις
2.1. Με υπ’ αριθμ. 20087/2008 κοινή υπουργική απόφαση 

(2665Β΄) σχετικά με την «Οργάνωση της Ειδικής Υπηρε−
σίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 11726/2010 
κοινή υπουργική απόφαση (2126Β΄).

2.2. Με υπ’ αριθμ. 329/2005 κοινή υπουργική απόφαση 
(210Β΄) σχετικά με τη σύσταση Ειδικού Λογαριασμού 
στο Υπουργείο Παιδείας ΔΒΜΘ όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την κοινή υπουργική απόφαση με αρ. πρωτ. 
4327/2010 (1387Β΄).



10052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2.3. Με υπ’ αριθμ. Φ908/90508/Η/05.07.2013 κοινή υπουργική απόφαση (322/ΥΟΔΔ/2013) περί διορισμού του Αθα−
νάσιου Κυριαζή στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

 2.4. Με υπ’ αριθμ. 92811/ΣΤ5/11.07.2013 (1717 Β΄) ΥΑ περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στο Γ.Γ.
3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων 

σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο 
Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

4. Την υπ’ αριθμ. 19786/27.09.2013 7η Τροποποίηση της απόφασης ένταξης της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ.

5. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 
2» με MIS 296426.

6. Την ένταξη της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΕ με κωδικό 2010ΣΕ04580068.

7. Την υπ’ αριθμ. 8945/05.11.2010 απόφασης Γενικού Γραμματέα υλοποίησης με ίδια μέσα – όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 14625/19.12.2013 όμοια απόφαση της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας 
Προτεραιότητας 2», του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
9. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Ομάδων Εργασίας εκπόνησης Εκπαιδευτικού Υλικού, αποφασίζουμε:
1. Την σύσταση και συγκρότηση ομάδων εργασίας εκπόνησης εκπαιδευτικού υλικού των σχολικών μονάδων: 

35ο Δημοτικό Σχολείο Αθηνών, 54ο Δημοτικό Σχολείο Αθηνών, 55ο Δημοτικό Σχολείο Αθηνών, στο πλαίσιο της 
Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση» του ΕΣΠΑ, που συγχρηματοδοτούνται κατά 90% από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και κατά 10% 
από το Ελληνικό Δημόσιο. Η διάρκεια λειτουργίας της ομάδας ορίζεται από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 30.10.2014.

2. Ορίζουμε τα μέλη των ομάδων αυτών ως εξής:
1. Ομάδα Εργασίας 35ου Δ.Σ. Αθηνών:

α/α Επώνυμο Πατρώνυμο Αρ. Ταυτότητας Κλάδος

1 Γεωργαντζής Ανάργυρος Κωνσταντίνος ΑΗ634331 ΠΕ70

2 Δεσποτοπούλου Καλλιόπη Ιωάννης ΑΚ617221 ΠΕ70

3 Καπελέρης Κωνσταντίνος Παντελής ΑΙ163374 ΠΕ70

4 Καραγιάννη Σοφία Νέστωρ Ρ870062 ΠΕ70

5 Καρανάση Αθηνά Χρήστος ΑΙ672913 ΠΕ70

6 Μιχάλαινα Γεωργία Ευάγγελος ΑΙ672754 ΠΕ70

7 Μολασιώτη Ελένη Αχιλλεύς ΑΗ225267 ΠΕ06

8 Μπαλτάς Χαράλαμπος Ιωάννης Μ880022 ΠΕ70

9 Μπανάρα Παναγιώτα Κωνσταντίνος ΑΙ546969 ΠΕ70

10 Μπισμπίκη Σωτηρία Χρήστος ΑΚ586106 ΠΕ11

11 Ντόνα Αικατερίνη Χρήστος ΑΒ309835 ΠΕ70

12 Παπαγιαννακοπούλου Κωνσταντία Γεώργιος ΑΕ517474 ΠΕ70

13 Παπαδήμα Αιμιλία Αριστείδης ΑΕ061883 ΠΕ70

14 Σούλη Χριστίνα Σωτήριος Ρ048048 ΠΕ16.01

15 Στεφανοπούλου Παγώνα Γεώργιος Ρ603578 ΠΕ11

16 Χάιδα−Κωστοπούλου Γεωργία Βασίλειος ΑΖ208279 ΠΕ70

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Παπαγιαννακοπούλου Κωνσταντία.
Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Γεωργαντζής Ανάργυρος.
2. Ομάδα Εργασίας του 54ου Δ.Σ. Αθηνών:

Α/Α Όνομα Πατρώνυμο Αρ. Ταυτότητας Κλάδος

1 Ανδριανάκη Κωνσταντίνα Θεόδωρος Σ037062 ΠΕ70

2 Βρεττάκου Ευγενία Νικόλαος Τ512149 ΠΕ70

3 Γκαρίλα Αικατερίνη Ταξιάρχης Ν890946 ΠΕ70

4 Ευθυμιάδης Ευστάθιος Γεώργιος ΑΚ111953 ΠΕ70



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10053

5 Θεοδωρικάκου Παναγιώτα Ανάργυρος ΑΕ017111 ΠΕ06

6 Καλύβα Πηνελόπη Θεόδωρος ΑΚ219108 ΠΕ23

7 Λεκάκου Μεταξία Νικόλαος Λ035281 ΠΕ70

8 Μαλιχούδη Αφροδίτη Πέτρος Ρ588054 ΠΕ70

9 Μαμούρης Νικόλαος Δημήτριος ΑΖ775834 ΠΕ11

10 Μπακογιάννη Ευθυμία Ιωάννης ΑΖ996699 ΠΕ70

11 Μπακογιάννη Ξανθή Εμμανουήλ ΑΚ234297 ΠΕ70

12 Μπαλή Αγγέλα Παναγιώτης ΑΒ881055 ΠΕ70

13 Μπέγκα Λίντια Ρίζο ΑΙ016395 ΠΕ70

14 Πετράκη Ευαγγελία Νικόλαος AI975271 ΠΕ19

15 Πινή Ελένη Ιωάννης Τ597051 ΠΕ70

16 Πουλόπουλος Παναγιώτης Νικόλαος ΑΕ039215 ΠΕ08

17 Χρήστου Λαμπρινή Παύλος ΑΗ067108 ΠΕ70

18 Ψυχάρης Φώτιος Κωνσταντίνος ΑΙ546085 ΠΕ70

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Πίνη Ελένη του Ιωάννη.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Μαλιχούδη Αφροδίτη.

3. Ομάδα Εργασίας του 55ου Δ.Σ. Αθηνών:

Α/Α Όνομα Πατρώνυμο Αρ. Ταυτότητας Κλάδος

1 Βαχτσαβάνης Παναγιώτης Κωνσταντίνος Σ027869 ΠΕ70

2 Βισβίκη Πολυξένη Στυλιανός ΑΚ698999 ΠΕ70

3 Βλαχοθανάση Σωτηρία Ηλίας ΑΑ972209 ΠΕ70

4 Γαϊτανάκη Ελένη Μιχαήλ ΑΗ052036 ΠΕ70

5 Ιωάννου Ελένη Γεώργιος ΑΚ568484 ΠΕ05

6 Καραφούσια Δήμητρα Αντώνιος ΑΕ465197 ΠΕ70

7 Κεφαλόπουλος Ναπολέων Δημήτριος ΑΚ582383 ΠΕ11

8 Κοκονέτσης Χρήστος Διονύσιος Φ000323 ΠΕ16.01

9 Κομπίνος Κωνσταντίνος Βασίλειος ΑΗ691452 ΠΕ11

10 Κουβάτσος Ιωάννης Μιχαήλ ΑΒ026552 ΠΕ70

11 Κουτσοκέρα Μαρία Δημήτριος Χ504783 ΠΕ70

12 Κυριακίδου Μαρία Χαράλαμπος ΑΚ560419 ΠΕ70

13 Κωνσταντουδάκης Αντώνιος Διονύσιος Ι974367 ΠΕ70

14 Μανώλη Άννα Γεώργιος Φ046103 ΠΕ70

15 Μπούρου Αγγελική Χρίστος ΑΚ135372 ΠΕ70

16 Μπρη Αθανασία Νικόλαος ΑΙ528419 ΠΕ70

17 Παπαγιάννης Γεώργιος Ιωάννης ΑΗ091463 ΠΕ70

18 Παπαδάκη Αναστασία Γεώργιος ΑΕ053271 ΠΕ19

19 Παύλου Παύλος Βασίλειος Ν148034 ΠΕ70

20 Πετείκη Μαρία Θεόδωρος ΑΗ800472 ΠΕ70

21 Πουλόπουλος Παναγιώτης Νικόλαος ΑΕ039215 ΠΕ08

22 Σούλη Χριστίνα Σωτήριος Ρ048048 ΠΕ16.01

23 Συκαρά Γεωργία Νικήτας ΑΙ145656 ΠΕ02

24 Τούτουνα Ειρήνη Γεώργιος ΑΖ040256 ΠΕ06

25 Τσαγκαλάκη Νικολέττα Απόστολος Σ641488 ΠΕ70

26 Τσουτσουμάνου Δήμητρα Χρήστος ΑΗ054020 ΠΕ70



10054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Βισβίκη 
Πολυξένη.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Κυρια−
κίδου Μαρία.

Έργο των Ομάδων Εργασίας είναι: 
− Η εκπόνηση εκπαιδευτικού υλικού σε θέματα σχο−

λικού λόγου, συνδιδασκαλίας, διαφοροποίησης της δι−
δασκαλίας και κοινωνικο−συναισθηματικής ανάπτυξης ή 
και άλλων τομέων που θα οριστούν από τους Ειδικούς 
Επιστήμονες, με βάση την επιμόρφωση που έχουν λά−
βει από τους ειδικούς επιστήμονες, ακολουθώντας τις 
βασικές φάσεις της έρευνας−δράσης (action research).

Αναλυτικότερα:
Α. Προγραμματίζουν την εφαρμογή των προτάσεων 

επιμόρφωσης στις τάξεις τους αφού προσαρμοστούν 
στις συνθήκες κάθε σχολικής μονάδας. Στον προγραμ−
ματισμό συμπεριλαμβάνονται προτάσεις συνδιδασκαλίας 
με δασκάλους ή με εκπαιδευτικούς άλλων ειδικοτήτων 
σε διαθεματικές δραστηριότητες σε θέματα σχολικού 
λόγου, διαφοροποίησης της διδασκαλίας, αντιμετώπι−
σης κοινωνικο−συναισθηματικών προβλημάτων ή άλλα 
θέματα, με βάση προγραμματισμένες από κοινού αρχές.

Β. Εφαρμόζουν τις προτάσεις που έχουν συμπεριλη−
φθεί στον κοινό προγραμματισμό στις σχολικές τους 
μονάδες με τη συμμετοχή του συνδιδάσκοντα ή/και 
εκπαιδευτικού άλλης ειδικότητας με ρόλο παρατηρητή.

Γ. Αξιολογούν σε κοινές συναντήσεις τα αποτελέσματα 
της εφαρμογής και προβαίνουν στη διατύπωση συμπερα−
σμάτων με βάση τα οποία βελτιώνουν τα αρχικά σενάρια 
που έχουν συμπεριληφθεί στον προγραμματισμό.

Δ. Εφαρμόζουν τα βελτιωμένα σενάρια σε πραγματι−
κές συνθήκες τάξης με παρουσία παρατηρητή.

Ε. Συνθέτουν το τελικό εκπαιδευτικό υλικό για χρήση 
στο πλαίσιο των σχολικών μονάδων των Ζωνών Εκπαι−
δευτικής Προτεραιότητας.

Για την υλοποίηση των ανωτέρω συνεργάζονται με τους 
ειδικούς επιστήμονες των Πράξεων, οι οποίοι συμμετέχουν 
ως εξωτερικοί κριτικοί φίλοι (critical friends) με παρατη−
ρήσεις, επεξηγήσεις, σχόλια και προτάσεις και έχουν την 
ευθύνη της επιμέλειας του εκπαιδευτικού υλικού.

3. Η ομάδα εργασίας λειτουργεί σύμφωνα με τις ισχύ−
ουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

4. Η ομάδα εργασίας ορίζεται αμειβόμενη. Για την απο−
ζημίωση των μελών θα εκδοθεί σχετική κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Παιδεία και Θρησκευμάτων και 
Οικονομικών. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προ−
τεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ «Εκ−
παίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ, που συγχρη−
ματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
το Ελληνικό Δημόσιο, με κωδικό ΣΑΕ 2010ΣΕ04580068. 

5. Οι συνεδριάσεις της ομάδας εργασίας θα πραγμα−
τοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απα−
σχόληση των συμμετεχόντων στην ομάδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

* Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 109 ΥΟΔΔ/7.3.2014.

  Μαρούσι, 19 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ 

Αριθμ. 2261 (2)
* Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας Εκπό−

νησης Εκπαιδευτικού Υλικού της Ζώνης Εκπαιδευτι−
κής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) Κ. ΠΑΤΗΣΙΩΝ στο πλαίσιο 
της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − 
Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
1.1. Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρ−

μογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμ−
ματική περίοδο 2007−2013» (267Α΄), όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν. 2860/2000 (251Α΄). «Διαχείριση, παρακολούθηση και 
έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες 
διατάξεις».

1.2. Του θεσμικού πλαισίου που διέπει την Ειδική 
Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του 
Υπουργείο Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων (ΥΠΔΒΜΘ) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρ−
θρου 6 του Ν. 3027/2002 (152Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευ−
σης και άλλες διατάξεις», περί σύστασης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων, όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 13 του 
Ν. 3149/2003 (141Α΄).

1.3. Του άρθρου 50 του Ν. 2413/1996 (124Α΄) με τον 
οποίο συστήθηκε ο Ειδικός Λογαριασμός.

1.4. Του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2640/1998 (206Α΄).
1.5. Του Ν. 2362/1995 (247Α΄) «περί Δημοσίου Λογιστικού 

Ελέγχου δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».
1.6. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση κώδικα Διοι−

κητικής Διαδικασίας».
1.7. Του άρθρου 55 παρ. 4 του Ν. 1566/1985 (167Α΄) και 

τις διατάξεις του Ν. 2621/1998 (136Α΄).
1.8. Του άρθρου 21 παρ. 2 του Ν. 4024/2011 (226Α΄) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμο−
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ−
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012−2015».

1.9. Του Ν. 3861/2010 (112Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά−
νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις.

1.10. Τoυ άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (98Α΄) «Κωδικο−
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

1.11. Του ΠΔ. 118/2013 (ΦΕΚ 152 A) «Ίδρυση και Μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών».

1.12. Του ΠΔ. 119/2013 (ΦΕΚ 153 Α΄) «Διορισμός Υπουρ−
γών και Υφυπουργών». 

2. Τις Αποφάσεις
2.1. Με υπ’ αριθμ. 20087/2008 κοινή υπουργική από−

φαση (2665Β΄) σχετικά με την «Οργάνωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 11726/2010 κοινή 
υπουργική απόφαση (2126Β΄).

2.2. Με υπ’ αριθμ. 329/2005 κοινή υπουργική απόφαση 
(210Β΄) σχετικά με τη σύσταση Ειδικού Λογαριασμού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10055

στο Υπουργείο Παιδείας ΔΒΜΘ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την κοινή υπουργική απόφαση με αρ. πρωτ. 
4327/2010 (1387Β΄).

2.3. Με υπ’ αριθμ. Φ908/90508/Η/05.07.2013 κοινή υπουργική απόφαση (322/ΥΟΔΔ/2013) περί διορισμού του  
Αθανάσιου Κυριαζή στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

 2.4. Με υπ’ αριθμ. 92811/ΣΤ5/11.07.2013 (1717 Β΄) ΥΑ περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στο Γ.Γ.
3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων 

σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο 
Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

4. Την υπ’ αριθμ. 19786/27.09.2013 7η Τροποποίηση της απόφασης ένταξης της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ.

5. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 
2» με MIS 296426.

6. Την ένταξη της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΕ με κωδικό 2010ΣΕ04580068.

7. Την υπ’ αριθμ. 8945/05.11.2010 απόφασης Γενικού Γραμματέα υλοποίησης με ίδια μέσα – όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 14625/19.12.2013 όμοια απόφαση της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας 
Προτεραιότητας 2», του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
9. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Ομάδων Εργασίας εκπόνησης Εκπαιδευτικού Υλικού, αποφασίζουμε:
1. Την σύσταση και συγκρότηση ομάδων εργασίας εκπόνησης εκπαιδευτικού υλικού των σχολικών μονάδων: 

44ο Δημοτικό Σχολείο Αθηνών, 152ο Δημοτικό Σχολείο Αθηνών και 110ο Νηπιαγωγείο Αθηνών στο πλαίσιο της 
Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση» του ΕΣΠΑ, που συγχρηματοδοτούνται κατά 90% από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και κατά 10% 
από το Ελληνικό Δημόσιο. Η διάρκεια λειτουργίας της ομάδας ορίζεται από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 30.10.2014.

2. Ορίζουμε τα μέλη των ομάδων αυτών ως εξής:
1. Ομάδα Εργασίας 44ου Δ.Σ. Αθηνών:

Α/Α Όνομα Πατρώνυμο Αρ. Ταυτότητας Κλάδος

1 Βεκρής Νίκος Χαρίσης Κ518415 ΠΕ70

2 Βλαχοστέργιου Κατερίνα Κωνσταντίνος ΑΗ988330 ΠΕ70

3 Γούπος Δημήτριος Γεώργιος ΑΚ565320 ΠΕ70

4 Διαμάντη Θωμαή Διαμάντης Σ508859 ΠΕ70

5 Ευθυμίου Λαμπρινή Δημοσθένης ΑΕ571296 ΠΕ70

6 Ζαραμπούκα Τζένη Κωνσταντίνος ΑΕ555527 ΠΕ71

7 Ζορμπά Αγγελική Γεράσιμος ΑΙ028151 ΠΕ16.01

8 Θεοδωρακοπούλου Γιώτα Νικόλαος Σ047452 ΠΕ11

9 Ιωάννου Ηλίας Ανδρέας ΑΚ144955 ΠΕ06

10 Καλύβα Αικατερίνη Χαράλαμπος ΑΚ680704 ΠΕ70

11 Καρτσωνάκης Ευάγγελος Δημήτριος ΑΙ528444 ΠΕ70

12 Κατσαντώνη Χρύσα Ηλίας ΑΑ942987 ΠΕ70

13 Κοκκινιά Θάνεια Νικόλαος Χ537235 ΠΕ70

14 Κυριακόγγονα Σταυρούλα Θεόδωρος ΑΙ028469 ΠΕ07

15 Λάλουσης Κωνσταντίνος Γρηγόριος Λ953173 ΠΕ70

16 Λιόπα Νίκη Γεώργιος ΑΖ547615 ΠΕ70

17 Μανιταρά Ειρήνη Νεοκλής Ν007015 ΠΕ70

18 Μαντιού Σουλτάνα Ιωάννης ΑΖ416498 ΠΕ70

19 Μπεσίκα Ελένη Ιωάννης ΑΕ896173 ΠΕ70

20 Παπαδοπούλου Μαρία Ελισαίος ΑΗ528427 ΠΕ70

21 Πατσιανίδου Ευαγγελία Ιωάννης Χ750105 ΠΕ70

22 Περδίκη Μαρία Ηλίας Σ291461 ΠΕ05



10056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

23 Ρόιδου Κατερίνα Κωνσταντίνος ΑΗ364703 ΠΕ70

24 Σπόντζα Αμαλία Δημήτριος ΑΒ512667 ΠΕ70

25 Χατζησαρρή Θεοδώρα Γεώργιος ΑΚ673402 ΠΕ70

26 Χοχτούλα Φωτεινή Δημήτριος ΑΑ058850 ΠΕ70

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Λάλουσης Κωνσταντίνος.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Τζένη Ζαραμπούκα.

2. Ομάδα Εργασίας του 152ου Δ.Σ. Αθηνών:

Α/Α Όνομα Πατρώνυμο Αρ. Ταυτότητας Κλάδος

1 Βαμβακούλα Κυριακή Θεμιστοκλής Ρ811087 ΠΕ70

2 Βασιλείου Ελένη Ιωάννης ΑΗ611255 ΠΕ70

3 Βεκρής Νίκος Χαρίσης Κ518415 ΠΕ70

4 Γούλα Θεολία Βασίλειος ΑΖ771166 ΠΕ11

5 Δημητρακοπούλου Άννα Γεώργιος ΑΖ527070 ΠΕ19

6 Ευθυμίου Λαμπρινή Δημοσθένης ΑΕ571296 ΠΕ70

7 Ζορμπά Αγγελική Γεράσιμος ΑΙ028151 ΠΕ16.01

8 Ιατράκη Μαρία Αστρινός ΑΖ136666 ΠΕ70

9 Ιωάννου Ηλίας Ανδρέας ΑΚ144955 ΠΕ06

10 Καρτσωνάκης Ευάγγελος Δημήτριος ΑΙ528444 ΠΕ70

11 Κοκκίνου Φανή Δημήτριος ΑΙ178248 ΠΕ70

12 Κουτσούκου Τζένη Ηλίας ΑΙ028189 ΠΕ70

13 Κρασάκης Αντώνης Νικόλαος ΑΕ050262 ΠΕ70

14 Κυριακόγγονα Σταυρούλα Θεόδωρος ΑΙ028469 ΠΕ07

15 Μαυρομμάτη Ζαφειρή Δημήτριος Λ552327 ΠΕ70

16 Μπέσιος Αντώνης Νέστωρ ΑΚ120448 ΠΕ70

17 Μπιτσάκου Δήμητρα Κωνσταντίνος ΑΕ569687 ΠΕ08

18 Παλαιογιάννη Παναγιώτα Ιωάννης ΑΒ769363 ΠΕ70

19 Παπαδοπούλου Μαρία Ελισαίος ΑΗ528427 ΠΕ70

20 Σούλα Ελένη Ιωάννης ΑΖ059303 ΠΕ70

21 Τζωρτζάκη Χριστίνα Χαράλαμπος ΑΖ164537 ΠΕ70

22 Χαρίσκος Άγγελος Κωνσταντίνος Χ819773 ΠΕ70

23 Ψάνη Μαρία Ευστράτιος ΑΖ059310 ΠΕ70

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Μπέσιος Αντώνιος.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Τζένη Κουτσούκου.

3. Ομάδα Εργασίας των 110ου Νηπιαγωγείου Αθηνών

Α/Α Όνομα Πατρώνυμο Αρ. Ταυτότητας Κλάδος

1 Bασαρμίδη Ειρήνη Εμμανουήλ ΑΒ965222 ΠΕ60

2 Bουρλή Αθανασία Ιωάννης Φ384181 ΠΕ60

3 Koμνηνίδη Σοφία Κυριάκος ΑΗ253355 ΠΕ60

4 Κακούρα Βασιλική Χαράλαμπος ΑΒ781559 ΠΕ60

5 Καραπατάκη Αναστασία Αθανάσιος Χ191584 ΠΕ60

6 Κολιού Κλεοπάτρα Γεώργιος ΑΚ595077 ΠΕ60

7 Τσώνη Μαρία Αλέξιος ΑΙ628438 ΠΕ60

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Καραμπατζάκη Ζωή.

Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Βασαρμίδη. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10057

Έργο των Ομάδων Εργασίας είναι: 
− Η εκπόνηση εκπαιδευτικού υλικού σε θέματα σχο−

λικού λόγου, συνδιδασκαλίας, διαφοροποίησης της δι−
δασκαλίας και κοινωνικο−συναισθηματικής ανάπτυξης ή 
και άλλων τομέων που θα οριστούν από τους Ειδικούς 
Επιστήμονες, με βάση την επιμόρφωση που έχουν λά−
βει από τους ειδικούς επιστήμονες, ακολουθώντας τις 
βασικές φάσεις της έρευνας−δράσης (action research).

Αναλυτικότερα:
Α. Προγραμματίζουν την εφαρμογή των προτάσεων 

επιμόρφωσης στις τάξεις τους αφού προσαρμοστούν 
στις συνθήκες κάθε σχολικής μονάδας. Στον προγραμ−
ματισμό συμπεριλαμβάνονται προτάσεις συνδιδασκα−
λίας με δασκάλους ή με εκπαιδευτικούς άλλων ειδι−
κοτήτων σε διαθεματικές δραστηριότητες σε θέματα 
σχολικού λόγου, διαφοροποίησης της διδασκαλίας, 
αντιμετώπισης κοινωνικο−συναισθηματικών προβλημά−
των ή άλλα θέματα, με βάση προγραμματισμένες από 
κοινού αρχές.

Β. Εφαρμόζουν τις προτάσεις που έχουν συμπεριλη−
φθεί στον κοινό προγραμματισμό στις σχολικές τους 
μονάδες με τη συμμετοχή του συνδιδάσκοντα ή/και 
εκπαιδευτικού άλλης ειδικότητας με ρόλο παρατηρητή.

Γ. Αξιολογούν σε κοινές συναντήσεις τα αποτελέσμα−
τα της εφαρμογής και προβαίνουν στη διατύπωση συ−
μπερασμάτων με βάση τα οποία βελτιώνουν τα αρχικά 
σενάρια που έχουν συμπεριληφθεί στον προγραμμα−
τισμό.

Δ. Εφαρμόζουν τα βελτιωμένα σενάρια σε πραγματι−
κές συνθήκες τάξης με παρουσία παρατηρητή.

Ε. Συνθέτουν το τελικό εκπαιδευτικό υλικό για χρήση 
στο πλαίσιο των σχολικών μονάδων των Ζωνών Εκπαι−
δευτικής Προτεραιότητας.

Για την υλοποίηση των ανωτέρω συνεργάζονται με 
τους ειδικούς επιστήμονες των Πράξεων, οι οποίοι συμ−
μετέχουν ως εξωτερικοί κριτικοί φίλοι (critical friends) 
με παρατηρήσεις, επεξηγήσεις, σχόλια και προτάσεις 
και έχουν την ευθύνη της επιμέλειας του εκπαιδευτικού 
υλικού.

3. Η ομάδα εργασίας λειτουργεί σύμφωνα με τις 
ισχύου σες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

4. Η ομάδα εργασίας ορίζεται αμειβόμενη. Για την 
αποζημίωση των μελών θα εκδοθεί σχετική κοινή υπουρ−
γική απόφαση των Υπουργών Παιδεία και Θρησκευ−
μάτων και Οικονομικών. Η προκαλούμενη δαπάνη θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Πράξης «Ζώνες Εκπαι−
δευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» 
του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ, 
που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνι−
κό Ταμείο και το Ελληνικό Δημόσιο, με κωδικό ΣΑΕ 
2010ΣΕ04580068. 

5. Οι συνεδριάσεις της ομάδας εργασίας θα πραγμα−
τοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απα−
σχόληση των συμμετεχόντων στην ομάδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

* Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 109 ΥΟΔΔ/7.3.2014.

Μαρούσι, 19 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ 

 Αριθμ. 2262 (3)
* Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας Εκπό−

νησης Εκπαιδευτικού Υλικού της Ζώνης Εκπαιδευ−
τικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) ΤΑΥΡΟΥ στο πλαίσιο 
της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − 
Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
1.1. Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο−

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (267Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 2860/00 
(251Α΄). «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις».

1.2. Του θεσμικού πλαισίου που διέπει την Ειδική Υπη−
ρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπουρ−
γείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
(ΥΠΔΒΜΘ) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρθρου 6 του 
Ν. 3027/2002 (152Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχο−
λικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατά−
ξεις», περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
Εκπαιδευτικών Δράσεων, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 12 του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (141Α΄).

1.3. Του άρθρου 50 του Ν. 2413/1996 (124Α΄) με τον 
οποίο συστήθηκε ο Ειδικός Λογαριασμός.

1.4. Του άρθρου 11 παρ. 2 του Ν. 2640/1998 (206Α΄).
1.5. Του Ν. 2362/1995 (247Α΄) «περί Δημοσίου Λογιστικού 

Ελέγχου δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».
1.6. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση κώδικα Δι−

οικητικής Διαδικασίας».
1.7. Του άρθρου 55 παρ. 4 του Ν. 1566/1985 (167Α΄) και 

τις διατάξεις του Ν. 2621/1998 (136Α΄).
1.8. Του άρθρου 21 παρ.2 του Ν. 4024/2011 (226Α΄) «Συ−

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολό−
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη−
γικής 2012−2015».

1.9. Του Ν. 3861/2010 (112Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά−
νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις.

1.10. Τoυ άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (98Α΄) «Κωδικο−
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

1.11. Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152 A΄) «Ίδρυση και Μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών».

1.12. Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153 Α΄) «Διορισμός Υπουρ−
γών και Υφυπουργών». 

2. Τις Αποφάσεις
2.1. Με υπ’ αριθμ. 20087/2008 κοινή υπουργική από−

φαση (2665Β΄) σχετικά με την «Οργάνωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 11726/2010 κοινή 
υπουργική απόφαση (2126Β΄).

2.2. Με υπ’ αριθμ. 329/2005 κοινή υπουργική απόφαση 
(210Β΄) σχετικά με τη σύσταση Ειδικού Λογαριασμού 
στο Υπουργείο Παιδείας ΔΒΜΘ όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 4327/2010 (1387Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση.



10058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2.3. Με υπ’ αριθμ. Φ908/90508/Η/05.07.2013 κοινή υπουργική απόφαση (322/ΥΟΔΔ/2013) περί διορισμού του κου 
Αθανάσιου Κυριαζή στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού.

 2.4. Με υπ’ αριθμ. 92811/ΣΤ5/11.07.2013 (1717 Β΄) ΥΑ περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στο Γ.Γ.
3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων 

σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο 
Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

4. Την υπ’ αριθμ. 19786/27.09.2013 7η Τροποποίηση της απόφασης ένταξης της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ.

5. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 
2» με MIS 296426.

6. Την ένταξη της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΕ με κωδικό 2010ΣΕ04580068.

7. Την υπ’ αριθμ. 8945/05.11.2010 απόφασης Γενικού Γραμματέα υλοποίησης με ίδια μέσα – όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 14625/19.12.2013 όμοια απόφαση της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας 
Προτεραιότητας 2», του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
9. Την ανάγκη σύστασης και συγκρότησης Ομάδων Εργασίας εκπόνησης Εκπαιδευτικού Υλικού, αποφασίζουμε:
1. Την σύσταση και συγκρότηση ομάδων εργασίας εκπόνησης εκπαιδευτικού υλικού των σχολικών μονάδων: 2ο 

Δημοτικό Σχολείο Ταύρου, 4ο Δημοτικό Σχολείο Ταύρου, 77ο Δημοτικό Σχολείο Αθηνών, 2ο Νηπιαγωγείο Ταύρου, 
4ο Νηπιαγωγείο Ταύρου, στο πλαίσιο της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 
2» του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ, που συγχρηματοδοτούνται κατά 90% από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο και κατά 10% από το Ελληνικό Δημόσιο. Η διάρκεια λειτουργίας της ομάδας ορίζεται από τη 
δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 30.10.2014.

2. Ορίζουμε τα μέλη των ομάδων αυτών ως εξής:
1. Ομάδα Εργασίας 2ου Δ.Σ. Ταύρου:

Α/Α Όνομα Πατρώνυμο Αρ. Ταυτότητας Κλάδος

1 Αποστολόπουλος Γεώργιος Κωνσταντίνος ΑΕ568510 ΠΕ70

2 Βούλτσου Παρασκευή Διονύσιος ΑΒ342173 ΠΕ19

3 Γκιρτή Αικατερίνη Ηρακλής ΑΚ629157 ΠΕ05

4 Δασκαλοθανάσης Χρήστος Γεώργιος ΑΗ099339 ΠΕ70

5 Δουλής Νικόλαος Κωνσταντίνος Π567212 ΠΕ70

6 Καρύδη Χριστίνα−Αικατερίνη Γεώργιος ΑΙ121859 ΠΕ70

7 Κασσελούρης Απόστολος Ξενοφών Χ291267 ΠΕ11

8 Κίτσου Ευγενία Αθανάσιος Χ670494 ΠΕ70

9 Κυρκίτσος Δημήτριος Παναγιώτης Π723088 ΠΕ20

10 Κωνσταντινίδου Χρυσούλα Κωνσταντίνος Ξ063847 ΠΕ70

11 Μακρή Αγγελική Γεράσιμος ΑΙ535056 ΠΕ70

12 Μάρκογλου Ιφιγένεια Χρήστος ΑΖ020632 ΠΕ06

13 Μήτσης Θεόφιλος Εμμανουήλ Κ518210 ΠΕ70

14 Μητσιάδου Ευανθία Μιχαήλ Τ847880 ΠΕ70

15 Μοσχάκη Ευαγγελία Βασίλειος Σ609139 ΠΕ70

16 Μόσχου Μαρία Χρήστος Χ105768 ΠΕ70

17 Μπακατσή Μαρία Βασίλειος Ξ754270 ΠΕ70

18 Μπαλή Ιωάννα Ιωάννης ΑΗ068121 ΠΕ08

19 Νιουνιούσκος Γεώργιος Νικόλαος ΑΒ258213 ΠΕ70

20 Παπαευθυμίου Περιστέρα Πολυχρόνης ΑΗ768945 ΠΕ70

21 Σακελλάρη Ζανέτα Παναγιώτης Φ026210 ΠΕ70

22 Σιακαβάρα Κωνσταντία Μιχαήλ ΑΚ967383 ΠΕ70

23 Σκόρτσης Σπυρίδων Ιωσήφ AE986859 ΠΕ70



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10059

24 Σφήκας Φώτιος Νικόλαος ΑΖ626672 ΠΕ70

25 Τρικοίλη Άννα Μιχαήλ ΑΒ342038 ΠΕ70

26 Τσιτσοπούλου Νικολέττα Συμεών ΑΑ018844 ΠΕ32

27 Τσόπελα Βασιλική Γεώργιος Χ659059 ΠΕ07

28 Φιλελές Δημήτριος Ιωάννης Σ591365 ΠΕ70

29 Χρήστος Γεώργιος Απόστολος ΑΖ035630 ΠΕ70

30 Χριστίδου Μελανία Ξενοφών Π002741 ΠΕ70

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Δασκαλοθανάσης Χρήστος
Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Φιλελές Δημήτριος.
2. Ομάδα Εργασίας του 4ου Δ.Σ. Ταύρου:

Α/Α Όνομα Πατρώνυμο Αρ. Ταυτότητας Κλάδος

1 Αβραμίδης Θεολόγος Παναγιώτης Χ868097 ΠΕ70

2 Ανδρέου Αικατερίνη Νικόλαος Ν282686 ΠΕ70

3 Ανδρέου Θεονίκη Ιωάννης Τ524093 ΠΕ70

4 Γορανίτου Γεωργία Νικόλαος Π761533 ΠΕ70

5 Δανιά Αγάπη Αλέξιος Σ173338 ΠΕ70

6 Ζιντζαρά Χρυσαυγή Παναγιώτης N811483 ΠΕ70

7 Καλογερίνη Παναγιώτα Ιωάννης Ρ559087 ΠΕ70

8 Καλογρίδου Άννα Στέφανος ΑΑ017959 ΠΕ70

9 Κανατά Σπυριδούλα Αθανάσιος ΑΒ327897 ΠΕ70

10 Καρανικολή Ευδοξία Χαράλαμπος Κ780188 ΠΕ06

11 Καραφωτιά Μαρία Παναγιώτης ΑΖ529123 ΠΕ70

12 Καρκατσέλου Αρετή Νικόλαος ΑΖ546153 ΠΕ70

13 Καρτεράκης Νικόλαος Ιωάννης ΑΖ069343 ΠΕ70

14 Κριμπά Άννα Γρηγόριος Ν477737 ΠΕ70

15 Μπαλή Ιωάννα ΑΗ068121 ΠΕ08

16 Νάκα Ευαγγελία Κάστωρ Μ733374 ΠΕ11

17 Νικολακοπούλου Θεοδοσία Δημήτριος ΑΖ031551 ΠΕ70

18 Παπαγεωργίου Παρασκευή Κωνσταντίνος ΑΗ047636 ΠΕ70

19 Πασχάλης Μιχαήλ Αλκης ΠΕ11

20 Πλάκα Χριστίνα Κωνσταντίνος ΑΒ666617 ΠΕ70

21 Τσόπελα Βασιλική Γεώργιος Χ659059 ΠΕ07

22 Φασόης Γεώργιος Σπυρίδων ΑΕ588945 ΠΕ70

23 Φλώρος Ιωάννης Κωνσταντίνος Ξ143412 ΠΕ70

24 Φράγκος Άγγελος Γεώργιος ΑΗ541792 ΠΕ70

25 Φωτοπούλου Δήμητρα Αλέξιος Τ064675 ΠΕ70

26 Χατζηπαπά Βαρβάρα Ευάγγελος X182968 ΠΕ16.01

27 Χόντου Αλεξάνδρα Κωνσταντίνος ΑΖ243100 ΠΕ70

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Φλώρος Ιωάννης.
Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Γορανίτου Γεωργία.
3. Ομάδα Εργασίας του 77ου Δ.Σ. Αθηνών:

Α/Α Όνομα Πατρώνυμο Αρ. Ταυτότητας Κλάδος

1 Oικονόμου Μιχαήλ Ηλίας ΑΖ631123 ΠΕ19

2 Αμίτση Μαγδαληνή Σπυρίδων ΑΗ505228 ΠΕ70

3 Αρβανίτη Μαρία Ευάγγελος ΑΗ319070 ΠΕ70



10060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4 Κορωνάκη Μαρία Νικόλαος ΑΑ045142 ΠΕ70

5 Κουτζαμάνη Μαρία Μιχαήλ Ρ345215 ΠΕ11

6 Κομπής Παναγιώτης Δημήτριος Τ386582 ΠΕ08

7 Λουπασάκη Ιωάννα Εμμανουήλ Π580707 ΠΕ70

8 Μπαλουτάς Δημήτριος Στέφανος ΑΙ518601 ΠΕ70

9 Μυλωνά Βασιλική Χρήστος ΑΚ431715 ΠΕ70

10 Παπαδάτος Σπυρίδων Χαράλαμπος Ρ134028 ΠΕ16.01

11 Παπαευαγγελίου Παναγιώτα Ζήκος ΑΚ141819 ΠΕ70

12 Παπαχρήστου Στέλλα Αθανάσιος ΑΕ089956 ΠΕ70

13 Πετροπούλου Ευαγγελία Ανδρέας Σ640800 ΠΕ05

14 Ραζή Ζηνοβία Διονύσιος Χ661746 ΠΕ08

15 Ρίζου Βασιλική Κωνσταντίνος ΑΗ570411 ΠΕ70

16 Σερέτη Ευφροσύνη Νικόλαος X050918 ΠΕ70

17 Σταμάτη Ευανθία Αντώνιος Τ235248 ΠΕ70

18 Φίλη Ευαγγελή Ηρακλής Χ050918 ΠΕ32

19 Φιλίππου Φωτεινή Αχιλλεύς Σ503985 ΠΕ70

20 Χατζημιχαήλ Ήλια Μιχαήλ ΑΙ125344 ΠΕ70

21 Σιμώνη Φανή Κωνσταντίνος ΑΙ144714 ΠΕ06

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Φιλίππου Φωτεινή.
Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Λουπασάκη Ιωάννα.
4. Ομάδα Εργασίας του 2ου−4ου Νηπιαγωγείου Ταύρου

Α/Α Όνομα Πατρώνυμο ΑΔΤ Κλάδος

1 Λέκου Βασιλική Μάνθος Σ169770 ΠΕ60

2 Μπατσούλη Μαρία Χρήστος Σ025676 ΠΕ60

3 Ρεντζέλου Χαρούλα Θεοφάνης ΑΒ612976 ΠΕ60

4 Σακελλάρη Βασιλική Κωνσταντίνος Π698059 ΠΕ60

5 Γκότση Αθηνά Παναγιώτης ΑΕ638830 ΠΕ60

6 Καραλή Ευγενία Νικόλαος Σ513045 ΠΕ60

7 Σάμπρα Δήμητρα Βασίλειος Χ151589 ΠΕ60

8 Τσεκέ Χριστίνα Θεόδωρος ΑΒ833801 ΠΕ60

Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Σάμπρα Δήμητρα.
Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η Μπατσούλη Μαρία.
Έργο των Ομάδων Εργασίας είναι: 
− Η εκπόνηση εκπαιδευτικού υλικού σε θέματα σχολικού λόγου, συνδιδασκαλίας, διαφοροποίησης της διδασκαλίας 

και κοινωνικο−συναισθηματικής ανάπτυξης ή και άλλων τομέων που θα οριστούν από τους Ειδικούς Επιστήμονες, 
με βάση την επιμόρφωση που έχουν λάβει από τους ειδικούς επιστήμονες, ακολουθώντας τις βασικές φάσεις 
της έρευνας−δράσης (action research).

Αναλυτικότερα:
Α. Προγραμματίζουν την εφαρμογή των προτάσεων επιμόρφωσης στις τάξεις τους αφού προσαρμοστούν στις 

συνθήκες κάθε σχολικής μονάδας. Στον προγραμματισμό συμπεριλαμβάνονται προτάσεις συνδιδασκαλίας με 
δασκάλους ή με εκπαιδευτικούς άλλων ειδικοτήτων σε διαθεματικές δραστηριότητες σε θέματα σχολικού λόγου, 
διαφοροποίησης της διδασκαλίας, αντιμετώπισης κοινωνικο−συναισθηματικών προβλημάτων ή άλλα θέματα, με 
βάση προγραμματισμένες από κοινού αρχές.

Β. Εφαρμόζουν τις προτάσεις που έχουν συμπεριληφθεί στον κοινό προγραμματισμό στις σχολικές τους μονάδες 
με τη συμμετοχή του συνδιδάσκοντα ή/και εκπαιδευτικού άλλης ειδικότητας με ρόλο παρατηρητή.

Γ. Αξιολογούν σε κοινές συναντήσεις τα αποτελέσματα της εφαρμογής και προβαίνουν στη διατύπωση συμπε−
ρασμάτων με βάση τα οποία βελτιώνουν τα αρχικά σενάρια που έχουν συμπεριληφθεί στον προγραμματισμό.

Δ. Εφαρμόζουν τα βελτιωμένα σενάρια σε πραγματικές συνθήκες τάξης με παρουσία παρατηρητή.
Ε. Συνθέτουν το τελικό εκπαιδευτικό υλικό για χρήση στο πλαίσιο των σχολικών μονάδων των Ζωνών Εκπαι−

δευτικής Προτεραιότητας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10061

Για την υλοποίηση των ανωτέρω συνεργάζονται με τους ειδικούς επιστήμονες των Πράξεων, οι οποίοι συμ−
μετέχουν ως εξωτερικοί κριτικοί φίλοι (critical friends) με παρατηρήσεις, επεξηγήσεις, σχόλια και προτάσεις και 
έχουν την ευθύνη της επιμέλειας του εκπαιδευτικού υλικού.

3. Η ομάδα εργασίας λειτουργεί σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.
4. Η ομάδα εργασίας ορίζεται αμειβόμενη. Για την αποζημίωση των μελών θα εκδοθεί σχετική κοινή υπουργική 

απόφαση των Υπουργών Παιδεία και Θρησκευμάτων και Οικονομικών. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Πράξης «Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας − Άξονας Προτεραιότητας 2» του ΕΠ «Εκπαί−
δευση και Δια Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ, που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το 
Ελληνικό Δημόσιο, με κωδικό ΣΑΕ 2010ΣΕ04580068. 

5. Οι συνεδριάσεις της ομάδας εργασίας θα πραγματοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας και 
του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση των συμμετεχόντων στην ομάδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
* Δημοσιεύθηκε αρχικά στο Φ.Ε.Κ. 109 ΥΟΔΔ/7.3.2014.

  Μαρούσι, 19 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ       



10062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006501703140012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-03-19T10:02:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




